МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
6604. 4046 г. КУРСК № Лан

О внесении изменений в Порядок формирования
и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерациив части, относящейся

к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного

медицинского страхования Курской области

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 30.01.2026 №9н «Об утверждении Порядка формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области».

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2026 года.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов
и бюджетного контроля
Курской области
отоб од 4еа6 №ЯЯн

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов

и бюджетного контроля Курской области от30.01.2026 № 9н
«Об утверждении Порядка формированияи применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерациив части,

относящейся к областному бюджету и бюджету территориального
фонда обязательного медицинского страхования Курской области»

В Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерациив части, относящейсяк областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Курской области, утвержденном указанным приказом:

1.В подпункте 2.2 пункта 2 «Направления расходов» раздела П
«Классификация расходов областного бюджета»:

1) в подпункте 2.2.80 абзац пятый исключить;
2) подпункт2.2.257 изложить в следующейредакции:
«2.2.257. По направлению расходов «55134 Модернизация

региональных и (или) муниципальных учреждений культуры (проведение
модернизации учреждений культурно-досугового типа в населенных
пунктах с численностью населения до 500 тыс. человек)» отражаются
расходы на проведение модернизации учреждений культурно-досугового
типа в населенных пунктах с численностью населения до 500 тыс.
человек.».

2. В Приложении1 к указанному Порядку строку:
«1019Я5 55134 Модернизация региональных и (или) муниципальных

учреждений культуры (проведение модернизации
учреждений культурно-досугового типа в населенных
пунктах с численностью до 500 тыс. чел.)»

изложитьв следующей редакции:
«1019Я5 55134 Модернизация региональных и (или) муниципальных

учреждений культуры (проведение модернизации
учреждений культурно-досугового типа в населенных
пунктах с численностью населения до 500 тыс. человек)».